



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARÁ

MAPA DE PESQUISA DE PREÇOS

MAPA CONDENSADO DE PESQUISA DE PREÇOS									
LOTE	DESCRIÇÃO	QTD	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO MÉDIO	VALOR TOTAL MÉDIO	FONTE	HOMOLOGAÇÃO
1	Adesivo (tipo POST-IT), dimensão aproximada de 38X50mm, nas cores: azul, amarelo, verde e rosa. Embalagem, em plástico reciclável, com 4 blocos de 100 folhas. Admite-se a variação de mais ou menos 5% nas medidas. O papel utilizado deverá ter certificado FSC ou Cerflor que garanta ser proveniente de manejo florestal responsável ou reflorestamento.	500	PCT COM 4 BLOCOS	R\$ 5,18	R\$ 2.590,00	R\$ 7,58	R\$ 3.790,00	BANCO DE PREÇOS – CAM. MUN. OLINDA/PE – PE 1/2023 LOTE/ITEM 2/27 – ATUALIZADO PELO IPCA *	07/03/2023
				R\$ 6,00	R\$ 3.000,00			SUPRIMAX COMERCIAL LTDA – EPP	-
				R\$ 6,05	R\$ 3.025,00			BANCO DE PREÇOS – CAM. MUN. SANTA INÊS/MA – PE 2/2023 ITEM 8 – ATUALIZADO PELO IPCA	02/05/2023
				R\$ 9,00	R\$ 4.500,00			R.L. SILVA-ME	-
				R\$ 11,65	R\$ 5.825,00			TERRA DO SOL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E ESCRITÓRIO LTDA	-
				R\$ 15,21	R\$ 7.605,00			INTERNET – ATACADO JANDAIA – INCLUÍDO FRETE ** (ETP***)	-
2	Barbante de sisal, espessura 2mm, rolo com 250g (120m), para amarração. Admite-se a variação de mais ou menos 5% no peso e medidas.	100	ROLO	R\$ 8,61	R\$ 861,00	R\$ 14,84	R\$ 1.484,00	BANCO DE PREÇOS – EXÉRCITO - 1º B E CNST – PE 1/2023 ITEM 117 – ATUALIZADO PELO IPCA	05/04/2023
				R\$ 13,90	R\$ 1.390,00			R.L. SILVA-ME	-
				R\$ 22,00	R\$ 2.200,00			SUPRIMAX COMERCIAL LTDA – EPP	-
				R\$ 58,69	R\$ 5.869,00			INTERNET – CARAJÁS – FRETE INDISPONÍVEL (ETP)	-
	Bateria Alcalina, tensão 1,5 V, modelo: LR376, validade mínima de 22 meses a partir da entrega. O produto deverá respeitar os limites máximos de chumbo, cádmio e mercúrio admitidos na			R\$ 0,54	R\$ 2,16			BANCO DE PREÇOS – PREF. RIBEIRÃO PRETO/SP – ITEM 4	05/07/2023
				R\$ 0,60	R\$ 2,40			BANCO DE PREÇOS – VARGEM ALTA/ES – PE 5/2023 ITEM 226 – ATUALIZADO PELO IPCA	15/02/2023

3	Resolução CONAMA n° 401, de 04/11/2008, conforme laudo físico-químico de composição elaborado por laboratório acreditado pelo INMETRO, nos termos da Instrução Normativa IBAMA n° 08, de 03/09/2012.	4	UND	R\$ 1,04	R\$ 4,16	R\$ 0,73	R\$ 2,92	BANCO DE PREÇOS – UTFPR – PE 26/2022 ITEM 49 – ATUALIZADO PELO IPCA	20/10/2022
				R\$ 2,90	R\$ 11,60			R.L. SILVA-ME	-
4	Bateria de lítio, tensão: 3V, Modelo; CR 2032, validade mínima de 22 meses a partir da entrega. O produto deverá respeitar os limites máximos de chumbo, cádmio e mercúrio admitidos na Resolução CONAMA n° 401, de 04/11/2008, conforme laudo físico-químico de composição elaborado por laboratório acreditado pelo INMETRO, nos termos da Instrução Normativa IBAMA n° 08, de 03/09/2012.	4	UND	R\$ 1,01	R\$ 4,04	R\$ 1,92	R\$ 7,68	BANCO DE PREÇOS – UFLA – PE 96/2022 ITEM 3 – ATUALIZADO PELO IPCA	20/03/2023
				R\$ 1,30	R\$ 5,20			BANCO DE PREÇOS – EXÉRCITO – 12° R C MEC – PE 2/2022 ITEM 278 – ATUALIZADO PELO IPCA	04/10/2022
				R\$ 1,90	R\$ 7,60			INTERNET – KALUNGA – INCLUÍDO FRETE	-
				R\$ 2,40	R\$ 9,60			R.L. SILVA-ME	-
				R\$ 3,00	R\$ 12,00			SUPRIMAX COMERCIAL LTDA – EPP	-
5	Caixa em papelão kraft, onda B/C, gramatura mínima de 600 g/m2, tipo maleta, sem impressão, nas seguintes dimensões: altura: 40cm, largura: 30cm, comprimento: 40cm. Deverá ser entregue uma amostra para aprovação, antes da entrega total. A contratada deverá entregar as caixas desmontadas, empacotadas de 20 em 20 unidades em plástico transparente lacrado, devendo cada pacote conter uma etiqueta na cor azul, sendo impresso com letra preta na etiqueta o tamanho da caixa.	1000	UND	R\$ 8,18	R\$ 8.180,00	R\$ 14,06	R\$ 14.060,00	BANCO DE PREÇOS – TRF 1ª REGIÃO – PE 21/2022 ITEM 2 – ATUALIZADO PELO IPCA	06/09/2022
				R\$ 13,26	R\$ 13.260,00			INTERNET – NZB EMBALAGENS – INCLUÍDO FRETE (ETP)	-
				R\$ 20,75	R\$ 20.750,00			INTERNET – MHM CAIXAS – INCLUÍDO FRETE	-
				R\$ 42,00	R\$ 42.000,00			R.L. SILVA-ME	-
6	Caixa em papelão kraft, onda B/C, gramatura mínima de 600 g/m2, tipo maleta, sem impressão, nas seguintes dimensões: altura: 28cm, largura: 25cm, comprimento: 35cm. Deverá ser entregue uma amostra para aprovação, antes da entrega total. A contratada deverá entregar as caixas desmontadas,	500	UND	R\$ 4,02	R\$ 2.010,00	R\$ 4,47	R\$ 2.235,00	BANCO DE PREÇOS – TRE/BA – PE 11/2023 ITEM 6 – ATUALIZADO PELO IPCA	30/05/2023
				R\$ 4,56	R\$ 2.280,00			BANCO DE PREÇOS – PREF. BARCARENA/PA – PE23/2023 ITEM 26 – ATUALIZADO PELO IPCA	09/05/2023
				R\$ 4,82	R\$ 2.410,00			INTERNET – NZB EMBALAGENS – INCLUÍDO FRETE (ETP)	-

	empacotadas de 20 em 20 unidades em plástico transparente lacrado, devendo cada pacote conter uma etiqueta na cor verde, sendo impresso com letra preta na etiqueta o tamanho da caixa.			R\$ 32,00	R\$ 16.000,00			R.L. SILVA-ME	-
7	Caixa em papelão kraft, onda B/C, gramatura mínima de 600 g/m2, tipo maleta, sem impressão, nas seguintes dimensões: altura: 40cm, largura: 40cm, comprimento: 50cm. Deverá ser entregue uma amostra para aprovação, antes da entrega total. A contratada deverá entregar as caixas desmontadas, empacotadas de 20 em 20 unidades em plástico transparente lacrado, devendo cada pacote conter uma etiqueta na cor rosa, sendo impresso com letra preta na etiqueta o tamanho da caixa.	500	UND	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00	R\$ 17,43	R\$ 8.715,00	BANCO DE PREÇOS – EXÉRCITO – 1º D SUP – PE 1/2023 ITEM 6	06/07/2023
				R\$ 18,20	R\$ 9.100,00			INTERNET – NZB EMBALAGENS – INCLUÍDO FRETE (ETP)	-
				R\$ 25,08	R\$ 12.540,00			TERRA DO SOL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E ESCRITÓRIO LTDA	-
				R\$ 40,00	R\$ 20.000,00			R.L. SILVA-ME	-
8	Caixa em papelão kraft, onda B/C, gramatura mínima de 600 g/m2, tipo maleta, sem impressão, nas seguintes dimensões: altura: 25cm, largura: 30cm, comprimento: 46 cm. Deverá ser entregue uma amostra para aprovação, antes da entrega total. A contratada deverá entregar as caixas desmontadas, empacotadas de 20 em 20 unidades em plástico transparente lacrado, devendo cada pacote conter uma etiqueta na cor branca sendo impresso com letra preta na etiqueta o tamanho da caixa.	500	UND	R\$ 7,31	R\$ 3.655,00	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00	INTERNET – NZB EMBALAGENS – INCLUÍDO FRETE (ETP)	-
				R\$ 7,50	R\$ 3.750,00			BANCO DE PREÇOS – EXÉRCITO – 1º D SUP – PE 1/2023 ITEM 5	06/07/2023
				R\$ 9,18	R\$ 4.590,00			BANCO DE PREÇOS – SERV. SAN. AMB. ÁGUAS DO PANTANAL/MT – PE 10/2023 ITEM 3	27/06/2023
				R\$ 38,00	R\$ 19.000,00			R.L. SILVA-ME	-
9	Clipes 2/0 (00), largura: 11mm, altura: 32mm, fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem, GALVANIZADO, com prazo de validade indeterminado, caixa	1000	UND	R\$ 1,64	R\$ 1.640,00	R\$ 2,51	R\$ 2.510,00	BANCO DE PREÇOS – PREF. PIRAPORA/MG – PE 20/2023 ITEM 34	04/07/2023
				R\$ 2,23	R\$ 2.230,00			BANCO DE PREÇOS – EXÉRCITO – 1ª BDA INF SL – PE 51/2022 ITEM 180 – ATUALIZADO PELO IPCA	19/04/2023
				R\$ 2,29	R\$ 2.290,00			TERRA DO SOL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E ESCRITÓRIO LTDA	-
				R\$ 2,90	R\$ 2.900,00			INTERNET – OCEANO B2B – FRETE GRÁTIS	-
				R\$ 3,50	R\$ 3.500,00			SUPRIMAX COMERCIAL LTDA – EPP	-

	com 100 unidades. Admite-se a variação de mais ou menos 5% no peso e medidas.								
				R\$ 27,70	R\$ 27.700,00			R.L. SILVA-ME	-
10	Colecionador em papelão plastificado (pasta), com prendedor interno em ferragem metálica, comprimento: 340mm, largura: 235mm nas cores: azul(100), verde(100), amarelo(100), e preto(100), rosa (50). Admite-se a variação de mais ou menos 5% no peso e medidas.	450	UND	R\$ 1,87	R\$ 841,50	R\$ 2,64	R\$ 1.188,00	BANCO DE PREÇOS – PREF. UNIÃO DOS PALMARES/AL – PE 14/2023 ITEM 61 – ATUALIZADO PELO IPCA	22/06/2023
				R\$ 1,91	R\$ 859,50			TERRA DO SOL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E ESCRITÓRIO LTDA	-
				R\$ 2,03	R\$ 913,50			BANCO DE PREÇOS – CRECI 7ª REGIÃO – PE 6/2022 LOTE/ITEM 1/29 – ATUALIZADO PELO IPCA	02/12/2022
				R\$ 3,50	R\$ 1.575,00			SUPRIMAX COMERCIAL LTDA – EPP	-
				R\$ 3,91	R\$ 1.759,50			INTERNET – PAPELARIA ART NOVA – INCLUÍDO FRETE (ETP)	-
				R\$ 14,50	R\$ 6.525,00			R.L. SILVA-ME	-
11	Corretivo líquido à base de água, branco, atóxico, inodoro, embalagem 18 ml, secagem rápida e cobertura q que dispensa retoque.	100	UND	R\$ 1,41	R\$ 141,00	R\$ 2,92	R\$ 292,00	BANCO DE PREÇOS – CAM. MUN. OLINDA/PE – PE 1/2023 LOTE/ITEM 4/42 – ATUALIZADO PELO IPCA	07/03/2023
				R\$ 1,41	R\$ 141,00			TERRA DO SOL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E ESCRITÓRIO LTDA	-
				R\$ 1,76	R\$ 176,00			BANCO DE PREÇOS – HUB-UNB – PE 2/2023 ITEM 24 – ATUALIZADO PELO IPCA	09/05/2023
				R\$ 2,50	R\$ 250,00			SUPRIMAX COMERCIAL LTDA – EPP	-
				R\$ 2,80	R\$ 280,00			40.164.060 ADEMILTON JOSE DA SILVA	-
				R\$ 5,08	R\$ 508,00			INTERNET – PAPELARIA SUZANO – INCLUÍDO FRETE (ETP)	-
				R\$ 5,50	R\$ 550,00			R.L. SILVA-ME	-

12	Envelope amarelo ouro, gramatura 80g, medindo: 26x36xm, tipo saco, separados de 50 em 50 em saco plástico lacrado.	10000	UND	R\$ 0,47	R\$ 4.700,00	R\$ 0,61	R\$ 6.100,00	BANCO DE PREÇOS – FUND. ST. ANDRÉ/SP – PE 11/2023 ITEM 44 – ATUALIZADO PELO IPCA	03/04/2023
				R\$ 0,53	R\$ 5.300,00			INTERNET – ATACADO JANDAIA – INCLUIDO FRETE (ETP)	-
				R\$ 0,55	R\$ 5.500,00			SUPRIMAX COMERCIAL LTDA – EPP	-
				R\$ 0,56	R\$ 5.600,00			TERRA DO SOL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E ESCRITÓRIO LTDA	-
				R\$ 0,57	R\$ 5.700,00			BANCO DE PREÇOS – FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE/SE – PE 281/2022 – ITEM 4 – ATUALIZADO PELO IPCA	17/10/2022
				R\$ 1,00	R\$ 10.000,00			R.L. SILVA-ME	-
13	Envelope papel kraft, gramatura: 110g/m2, tipo saco comum, cor: natural, medindo: 450x370mm, separados de 50 em 50 em saco plástico lacrado.	1000	UND	R\$ 1,09	R\$ 1.090,00	R\$ 1,37	R\$ 1.370,00	BANCO DE PREÇOS – TRE/RO – PE 10/2023 ITEM 25 – ATUALIZADO PELO IPCA	13/07/2023
				R\$ 1,20	R\$ 1.200,00			SUPRIMAX COMERCIAL LTDA – EPP	-
				R\$ 1,27	R\$ 1.270,00			BANCO DE PREÇOS – MARINHA – SEC. GERAL – PE 2/2022 ITEM 20 – ATUALIZADO PELO IPCA	01/12/2022
				R\$ 1,90	R\$ 1.900,00			R.L. SILVA-ME	-
14	Fita dupla face, papel crepado saturado, coberto com adesivo à base de borracha e resina sintética de ambos os lados, tamanho: 48mmx30m, validade mínima de 22 meses a partir da entrega.	200	UND	R\$ 9,50	R\$ 1.900,00	R\$ 24,41	R\$ 4.882,00	SUPRIMAX COMERCIAL LTDA – EPP	-
				R\$ 18,39	R\$ 3.678,00			BANCO DE PREÇOS – PREF. CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR – PE 3/2023 ITEM 40 – ATUALIZADO PELO IPCA	13/03/2023
				R\$ 20,05	R\$ 4.010,00			BANCO DE PREÇOS – PREF. BOM JESUS/RN – 2/2023 ITEM 96 – ATUALIZADO PELO IPCA	10/03/2023
				R\$ 23,61	R\$ 4.722,00			BANCO DE PREÇOS – GOV. PARAÍBA – SECADM – PE 283/2022 ITEM 51 – ATUALIZADO PELO IPCA	11/05/2023
				R\$ 29,00	R\$ 5.800,00			R.L. SILVA-ME	-

				R\$ 31,02	R\$ 6.204,00			INTERNET – KALUNGA – INCLUÍDO FRETE (ETP)	-
15	Fita adesiva transparente de polipropileno biorientado (BOPP), com a finalidade de proporcionar um fácil desenrolamento, 45mmX50m, REF 5803, tipo Scotch. Validade mínima de 34 meses a partir da entrega.	800	UND	R\$ 4,46	R\$ 3.568,00	R\$ 5,85	R\$ 4.680,00	BANCO DE PREÇOS – HU-UFJF – PE 73/2022 ITEM 22 – ATUALIZADO PELO IPCA	29/12/2022
				R\$ 4,50	R\$ 3.600,00			40.164.060 ADEMILTON JOSE DA SILVA	-
				R\$ 5,68	R\$ 4.544,00			BANCO DE PREÇOS – TJ/PI – PE 58/2022 ITEM 30 – ATUALIZADO PELO IPCA	15/03/2023
				R\$ 8,75	R\$ 7.000,00			SUPRIMAX COMERCIAL LTDA – EPP	-
				R\$ 30,00	R\$ 24.000,00			R.L. SILVA-ME	-
16	Fita adesiva transparente de polipropileno, com adesivo acrílico à base d'água, monoface, medindo 12mmX30m, validade mínima de 22 meses a partir da entrega. (Durex)	200	UND	R\$ 1,43	R\$ 286,00	R\$ 1,94	R\$ 388,00	BANCO DE PREÇOS – FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE/SE – PE 30/2023 ITEM 19 – ATUALIZADO PELO IPCA	10/05/2023
				R\$ 1,65	R\$ 330,00			INTERNET – OCEANO B2B – FRETE GRÁTIS (ETP)	-
				R\$ 1,83	R\$ 366,00			BANCO DE PREÇOS – MIN. MINAS E ENERGIA – PE 28/2023 LOTE/ITEM 1/13	17/07/2023
				R\$ 2,00	R\$ 400,00			SUPRIMAX COMERCIAL LTDA – EPP	-
				R\$ 2,20	R\$ 440,00			TERRA DO SOL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E ESCRITÓRIO LTDA	-
				R\$ 2,50	R\$ 500,00			40.164.060 ADEMILTON JOSE DA SILVA	-
				R\$ 29,60	R\$ 5.920,00			R.L. SILVA-ME	-
	Grampeador tipo mesa, capacidade: 20 folhas (75 g/m2), pintado, metal e			R\$ 10,72	R\$ 5.360,00			BANCO DE PREÇOS – PREF. ARIQUEMES/RO – PE 84/2022 ITEM 36 – ATUALIZADO PELO IPCA	17/08/2022
				R\$ 11,41	R\$ 5.705,00			BANCO DE PREÇOS – CISAMUSEP – PE 41/2022 ITEM 15 – ATUALIZADO PELO IPCA	06/12/2022

17	plástico, grampo: 26/6, dimensões: 11x3x5cm. Admite-se a variação de mais ou menos 5% das medidas. Com amostra.	500	UND	R\$ 12,05	R\$ 6.025,00	R\$ 14,02	R\$ 7.010,00	TERRA DO SOL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E ESCRITÓRIO LTDA	-
				R\$ 15,90	R\$ 7.950,00			40.164.060 ADEMILTON JOSE DA SILVA	-
				R\$ 20,00	R\$ 10.000,00			SUPRIMAX COMERCIAL LTDA – EPP	-
				R\$ 30,00	R\$ 15.000,00			R.L. SILVA-ME	-
18	Imã para quadro magnético, redondo, 2cm, cores variadas, pacote com 6 unidades.	100	PCT COM 6 UND	R\$ 10,74	R\$ 1.074,00	R\$ 18,73	R\$ 1.873,00	BANCO DE PREÇOS – PREF. CAMPINA GRANDE/PB – PE 19/2023 ITEM 38 – VALOR PROPORCIONAL A 6 UNIDADES – ATUALIZADO PELO IPCA	29/05/2023
				R\$ 22,03	R\$ 2.203,00			BANCO DE PREÇOS PROCURADORIA DA REPÚBLICA/RN – PE 4/2023 ITEM 24 – VALOR PROPORCIONAL A 6 UNIDADES – ATUALIZADO PELO IPCA	02/05/2023
				R\$ 23,42	R\$ 2.342,00			INTERNET – GIMBA – INCLUÍDO FRETE (ETP)	-
				R\$ 33,90	R\$ 3.390,00			R.L. SILVA-ME	-
19	Lápis preto, produzido com madeira proveniente de manejo florestal responsável ou reflorestamento, corpo sextavado, dureza 2B, certificado pelo INMETRO.	1500	UND	R\$ 0,46	R\$ 690,00	R\$ 0,70	R\$ 1.050,00	BANCO DE PREÇOS – CRECI 3ª REGIÃO – PE 2/2023 ITEM 62 – ATUALIZADO PELO IPCA	18/04/2023
				R\$ 0,50	R\$ 750,00			SUPRIMAX COMERCIAL LTDA – EPP	-
				R\$ 0,52	R\$ 780,00			BANCO DE PREÇOS – EXÉRCITO – 44º BIMTZ – PE 3/2022 ITEM 26 – ATUALIZADO PELO IPCA	28/09/2022
				R\$ 0,67	R\$ 1.005,00			TERRA DO SOL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E ESCRITÓRIO LTDA	-
				R\$ 1,00	R\$ 1.500,00			R.L. SILVA-ME	-
				R\$ 1,04	R\$ 1.560,00			INTERNET – AMAZON – INCLUÍDO FRETE	-
				R\$ 3,79	R\$ 5.685,00			INTERNET – LIVRARIA CONCORDE – INCLUÍDO FRETE (ETP)	-

20	Limpador para quadro branco, atóxico, tipo instantânea, spray, livre de álcool e solventes a base de petróleo, 60ml.	100	UND	R\$ 11,70	R\$ 1.170,00	R\$ 11,95	R\$ 1.195,00	BANCO DE PREÇOS – PREF. VARGEM ALTA/ES – PE 5/2023 ITEM 175 – ATUALIZADO PELO IPCA	15/02/2023
				R\$ 12,00	R\$ 1.200,00			INTERNET – COMPACTOR STORE – FRETE GRÁTIS	-
				R\$ 12,00	R\$ 1.200,00			SUPRIMAX COMERCIAL LTDA – EPP	-
				R\$ 12,09	R\$ 1.209,00			BANCO DE PREÇOS - PREF. MARIPÁ/PR – PE 18/2023 ITEM 64 – ATUALIZADO PELO IPCA	11/04/2023
				R\$ 25,00	R\$ 2.500,00			R.L. SILVA-ME	-
21	Papel autocolante, material plástico, tipo contact, incolor, rolo com dimensões de 45cm (largura) x 25m (comprimento), acabamento superficial brilhante, transmitância transparente.	100	ROLO COM 25 METROS	R\$ 42,31	R\$ 4.231,00	R\$ 57,32	R\$ 5.732,00	BANCO DE PREÇOS – EXÉRCITO – 22BI – PE 12/2022 ITEM 116 – ATUALIZADO PELO IPCA	03/02/2023
				R\$ 44,53	R\$ 4.453,00			BANCO DE PREÇOS – EXÉRCITO – CECMA – PE 2/2023 – ITEM 27 – ATUALIZADO PELO IPCA	05/06/2023
				R\$ 52,43	R\$ 5.243,00			TERRA DO SOL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E ESCRITÓRIO LTDA	-
				R\$ 90,00	R\$ 9.000,00			SUPRIMAX COMERCIAL LTDA – EPP	-
				R\$ 118,79	R\$ 11.879,00			INTERNET – ATACADO JANDAIA – INCLUÍDO FRETE (ETP)	-
22	Perfurador para 20 folhas de gramatura 75 g/m2, 2 furos, diâmetro do furo: 5mm, distancia entre os furos: 80mm, estrutura metálica. base emborrachada. Dimensões: altura: 8cm, largura: 10,5cm comprimento: 10,5cm, podendo ter a variação de de mais ou menos 5% das medidas.	300	UND	R\$ 20,79	R\$ 6.237,00	R\$ 24,17	R\$ 7.251,00	BANCO DE PREÇOS – CRM/AP – PE 1/2022 – LOTE/ITEM 3/32 – ATUALIZADO PELO IPCA	09/03/2023
				R\$ 22,67	R\$ 6.801,00			BANCO DE PREÇOS – CRECI-RJ – PE 4/2023 LOTE/ITEM 2/31 – ATUALIZADO PELO IPCA	11/04/2023
				R\$ 22,90	R\$ 6.870,00			40.164.060 ADEMILTON JOSE DA SILVA	-
				R\$ 30,31	R\$ 9.093,00			INTERNET – OBABOX – INCLUÍDO FRETE	-
				R\$ 50,00	R\$ 15.000,00			SUPRIMAX COMERCIAL LTDA – EPP	-

				R\$ 73,93	R\$ 22.179,00			INTERNET – A CASA DAS ARTES – INCLUÍDO FRETE (ETP)	-
23	Pilha alcalina, tamanho AA, tensão 1,5V, validade mínima de 22 meses a partir da entrega. O produto deverá respeitar os limites máximos de chumbo, cádmio e mercúrio admitidos na Resolução CONAMA nº 401, de 04/11/2008, conforme laudo físico-químico de composição elaborado por laboratório.	100	UND	R\$ 1,28	R\$ 128,00	R\$ 2,34	R\$ 234,00	BANCO DE PREÇOS – PREF. BALNEARIO ARROIO DO SILVA – PE 8/2023 ITEM 211 – ATUALIZADO PELO IPCA	21/06/2023
				R\$ 1,75	R\$ 175,00			BANCO DE PREÇOS – UFSJ – PE 12/2023 ITEM 55 – ATUALIZADO PELO IPCA	22/03/2023
				R\$ 1,87	R\$ 187,00			TERRA DO SOL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E ESCRITÓRIO LTDA	-
				R\$ 3,28	R\$ 328,00			INTERNET – AMAZON – FRETE GRÁTIS	-
				R\$ 3,50	R\$ 350,00			SUPRIMAX COMERCIAL LTDA – EPP	-
				R\$ 6,01	R\$ 601,00			INTERNET – MAXPRINT – INCLUÍDO FRETE (ETP)	-
24	Pilha alcalina, tamanho AAA, tensão 1,5V, validade mínima de 22 meses a partir da entrega. O produto deverá respeitar os limites máximos de chumbo, cádmio e mercúrio admitidos na Resolução CONAMA nº 401, de 04/11/2008, conforme laudo físico-químico de composição elaborado por laboratório acreditado pelo INMETRO, nos termos da Instrução Normativa IBAMA nº 08, de 03/09/2012.	150	UND	R\$ 1,13	R\$ 169,50	R\$ 1,98	R\$ 297,00	BANCO DE PREÇOS – PREF. SÃO LUÍS/MA – PE 226/2022 ITEM 50 – ATUALIZADO PELO IPCA	13/02/2023
				R\$ 1,57	R\$ 235,50			TERRA DO SOL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E ESCRITÓRIO LTDA	-
				R\$ 1,71	R\$ 256,50			BANCO DE PREÇOS – UFRPE – PE 5/2023 ITEM 172 – ATUALIZADO PELO IPCA	13/04/2023
				R\$ 3,50	R\$ 525,00			SUPRIMAX COMERCIAL LTDA – EPP	-
				R\$ 7,35	R\$ 1.102,95			INTERNET – MIX UTILIDADES – INCLUÍDO FRETE (ETP)	-
	Pilha alcalina, tamanho A23, tensão 12 V, validade mínima de 22 meses a partir da entrega. O produto deverá respeitar os limites máximos de chumbo, cádmio e mercúrio admitidos na Resolução CONAMA			R\$ 2,79	R\$ 139,50		R\$	BANCO DE PREÇOS – PREF. SEBASTIÃO BARROS/PI – PE 16/2023 ITEM 78	11/05/2023
				R\$ 3,00	R\$ 150,00			SUPRIMAX COMERCIAL LTDA – EPP	-
				R\$ 3,07	R\$ 153,50			BANCO DE PREÇOS – PREF. JOINVILLE/SC – PE 55/2023 ITEM 209 – ATUALIZADO PELO IPCA	03/04/2023

25	n° 401, de 04/11/2008, conforme laudo físico-químico de composição elaborado por laboratório acreditado pelo INMETRO, nos termos da Instrução Normativa IBAMA n° 08, de 03/09/2012.	50	UND	R\$ 3,94	R\$ 197,00	R\$ 3,20	160,00	INTERNET – AMAZON – FRETE GRÁTIS	-
				R\$ 22,00	R\$ 1.100,00			INTERNET – PAPELARIA QUEIROZ – FRETE INDISPONÍVEL (ETP)	-
26	Pilha alcalina, tamanho D, tensão 1,5V, validade mínima de 22 meses a partir da entrega. O produto deverá respeitar os limites máximos de chumbo, cádmio e mercúrio admitidos na Resolução CONAMA n° 401, de 04/11/2008, conforme laudo físico-químico de composição elaborado por laboratório acreditado pelo INMETRO, nos termos da Instrução Normativa IBAMA n° 08, de 03/09/2012.	4	UND	R\$ 15,10	R\$ 60,40	R\$ 17,57	R\$ 70,28	BANCO DE PREÇOS – CENTRO DE PESQUISA RENÉ RACHOU (FIOCRUZ MINAS) – PE 1/2023 ITEM 11 – ATUALIZADO PELO IPCA	28/04/2023
				R\$ 16,73	R\$ 66,92			BANCO DE PREÇOS – PREF. NOVA UNIÃO/MG – PE 19/2022 ITEM 162 – ATUALIZADO PELO IPCA	29/12/2022
				R\$ 17,00	R\$ 68,00			SUPRIMAX COMERCIAL LTDA – EPP	-
				R\$ 21,44	R\$ 85,76			INTERNET – TEK DISTRIBUIDOR – INCLUÍDO FRETE	-
				R\$ 31,19	R\$ 124,76			INTERNET – ELETRÔNICA SANTANA – INCLUÍDO FRETE (ETP)	-
27	Pincel atômico com tinta à base de álcool de secagem rápida, com validade mínima de 16 meses a partir da entrega, com dois tipos de espessura de escrita: 2,5 e 5,5mm, nas cores azul (500), preto(300), vermelho (200). Com amostra.	1000	UND	R\$ 1,93	R\$ 1.930,00	R\$ 2,93	R\$ 2.930,00	BANCO DE PREÇOS – HUCAM-UFES – PE 90/2022 ITEM 80 – ATUALIZADO PELO IPCA	30/09/2022
				R\$ 2,11	R\$ 2.110,00			TERRA DO SOL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E ESCRITÓRIO LTDA	-
				R\$ 2,50	R\$ 2.500,00			BANCO DE PREÇOS – PREF. CURRAIS NOVOS/RN – PE 32/2023 ITEM 220	07/06/2023
				R\$ 3,50	R\$ 3.500,00			SUPRIMAX COMERCIAL LTDA – EPP	-
				R\$ 4,60	R\$ 4.600,00			INTERNET – A CASA DAS ARTES – FRETE GRÁTIS (ETP)	-

28	Pincel para quadro branco com tinta à base de álcool de secagem rápida, com validade mínima de 12 meses a partir da entrega, espessura da escrita: 2,5mm. Nas cores azul (150), preto(90), vermelho (60). Com amostra.	300	UND	R\$ 2,55	R\$ 765,00	R\$ 4,11	R\$ 1.233,00	BANCO DE PREÇOS – PREF. CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR – PE 3/2023 ITEM 50 – ATUALIZADO PELO IPCA	13/03/2023
				R\$ 2,71	R\$ 813,00			40.164.060 ADEMILTON JOSE DA SILVA	-
				R\$ 3,15	R\$ 945,00			BANCO DE PREÇOS – PREF. ITUIUTABA/MG – PE 114/2022 ITEM 101 – ATUALIZADO PELO IPCA	13/01/2023
				R\$ 4,82	R\$ 1.446,00			TERRA DO SOL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E ESCRITÓRIO LTDA	-
				R\$ 5,00	R\$ 1.500,00			SUPRIMAX COMERCIAL LTDA – EPP	-
				R\$ 6,40	R\$ 1.920,00			INTERNET – A CASA DAS ARTES – FRETE GRÁTIS (ETP)	-
29	Saco plástico em polietileno, espessura 0,10mm, dimensão: 25cmx38cm, capacidade para 300 folhas, embalagem com 1kg.	600	KG	R\$ 38,70	R\$ 23.220,00	R\$ 39,16	R\$ 23.496,00	INTERNET – MULTIPEL	-
				R\$ 38,78	R\$ 23.268,00			BANCO DE PREÇOS – DEL. FED. DA AGRICULTURA E ABASTECIMENTO/GO – PE 1/2023 – LOTE/ITEM 14/124 – ATUALIZADO PELO IPCA	11/04/2023
				R\$ 40,00	R\$ 24.000,00			SUPRIMAX COMERCIAL LTDA – EPP	-
				R\$ 46,00	R\$ 27.600,00			INTERNET – CEPEL – FRETE INDISPONÍVEL (ETP)	-
30	Tesoura em aço inoxidável, média, 16 cm, com cabo plástico, de boa qualidade.	500	UND	R\$ 3,77	R\$ 1.885,00	R\$ 5,75	R\$ 2.875,00	BANCO DE PREÇOS – TRE/AL – PE 72/2023 ITEM 2 – ATUALIZADO PELO IPCA	09/09/2022
				R\$ 4,50	R\$ 2.250,00			40.164.060 ADEMILTON JOSE DA SILVA	-
				R\$ 5,02	R\$ 2.510,00			BANCO DE PREÇOS – UFBA – PE 9/2022 – ITEM 147 – ATUALIZADO PELO IPCA	11/10/2022
				R\$ 7,48	R\$ 3.740,00			TERRA DO SOL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E ESCRITÓRIO LTDA	-
				R\$ 8,00	R\$ 4.000,00			SUPRIMAX COMERCIAL LTDA – EPP	-

				R\$ 49,10	R\$ 24.550,00			INTERNET – A CASA DAS ARTES – FRETE GRÁTIS (ETP)	-
VALOR GLOBAL TOTAL							R\$ 111.110,88		
* Utilizou-se a ferramenta Banco de Preços para atualização de preços pelo IPCA.									
** Os preços coletados na internet incluem o valor do frete. Os preços sugeridos no ETP sem disponibilidade de frete não foram utilizados no cálculo do valor médio.									
*** Os preços designados com a sigla “ETP” foram indicados no levantamento de mercado nos estudos técnicos preliminares.									

EMPRESAS QUE ENVIARAM ORÇAMENTO		
RAZÃO SOCIAL	CNPJ	ENDEREÇO / TELEFONE / E-MAIL
40.164.060 ADEMILTON JOSE DA SILVA	40.164.060/0001-64	Rua Francisco de Zurbaran, 355 - CEP 04853-190 - São Paulo/SP - (11) 99793-0702 - thisilva25@hotmail.com - vendas.alsolucoes@gmail.com
R.L. SILVA-ME	12.988.318/0001-01	Rua São Lázaro, S/Nº, Centro, São João da Baliza/RR - (95) 98801-4731 - robertolimasilva@hotmail.com
SUPRIMAX COMERCIAL LTDA - EPP	00.466.084/0001-53	Rua Assunção, 413, Centro – CEP 60050-010 – Fortaleza/CE - (85) 3453-7404 - licita@suprimaxfortaleza.com
TERRA DO SOL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E ESCRITÓRIO LTDA	29.092.232/0002-80	Rua Floriano Peixoto, 282, Centro - Fortaleza/CE - (85) 3260-2590 e (85) 99821-2148 - glaucia.terradosdistribuidora@gmail.com



Documento assinado eletronicamente por **CLAUDIO SILVA DE ALMEIDA**, **TÉCNICO JUDICIÁRIO**, em 04/08/2023, às 11:43, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 1º, §2º, III, b, da [Lei 11.419/2006](http://lei.11.419.2006).



A autenticidade do documento pode ser conferida em https://sei.tre-ce.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&i_d_orgao_acesso_externo=0&cv=0317727&crc=D0FCC8E5, informando, caso não preenchido, o código verificador **0317727** e o código CRC **D0FCC8E5**.

2023.0.000001677-0

0317727v2